
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

 

Rep. n. 408/2023 - Prot. n. 45045 del 18/04/2023 

 Anno 2023 - tit.III - cl.14 - fasc. 04 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 127/2023, prot. n. 12298 del 02/02/2023, con il quale è stato emanato il bando di selezione 

per l’assegnazione di borse di studio ERASMUS+ studio per il sostegno alla mobilità studentesca – A.A. 

2023/2024; 

VISTE le domande prodotte dai candidati nella piattaforma dedicata e acquisite agli atti; 

VISTO il D.R. n. 218/2023, prot. n. 31895 del 09/03/2023, di nomina della Commissione giudicatrice del 

Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione (DIIIE); 

VISTO il D.R. n 236/2023, prot. n. 33461 del 14/03/2023, relativo all’ammissione dei candidati; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del DIIIE del 17/03/2023, acquisito agli atti con prot. n. 

35945 del 22/03/2023; 

VISTO il D.R. n. 354/2023 - prot. n. 39612 del 31/03/2023, con il quale si è provveduto ad approvare la 

graduatoria degli studenti idonei per il conferimento di una borsa Erasmus+ a.a.23/24 per il DIIIE; 

RISCONTRATO che nel sopracitato D.R. n. 354/2023 del 31/03/2023, per mero errore materiale il cognome 

dello studente Valerio Antolini (matr. 280613) non è indicato correttamente; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla correzione formale dell’errore citato al punto precedente; 

NELLE MORE della sottoscrizione dell'Accordo finanziario Erasmus+ – KA131 – Call 2023 – tra l'Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire e l'Università degli Studi dell’Aquila; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 – La graduatoria degli studenti idonei per il conferimento di una borsa Erasmus+ a.a.23/24, per il 

DIIIE, è la seguente: 

 

 Cognome Nome Sede estera assegnata Codice Erasmus 

1 Leone  Luana UNIVERSITA V NITRA SK NITRA02 

2 Equizi Ludovica UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

3 Di Battista Francesco UNIVERSITY OF TECHNOLOGY BRNO 
* EULIST CZ 

BRNO01 

4 Antolini Valerio UNIVERSITÄT BREMEN D BREMEN01 

5 D'Amico Jacopo UNIVERSITDAD DE LEON E LEON01 

6 Medulli Simone 
LAPPEERANTA LAHT UNIVERSITY OF 

TECHNOLOGY 

* EULIST SF 

LAPPEEN01 

7 Masci Gaia REY JUAN CARLOS UNIVERSITY 
* EULIST E 

MADRID26 

8 Bouchnak Mhamed UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA E ZARAGOZ01 

9 Pescara  Tania UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

10 Piperni Alessandro LULEA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY S LULEA01 

11 Matarese Gloria UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

12 Cedrino Beatrice UNIVERSITY OF TWENTE NL ENSCHED01 

13 D'Alonzo  Vincenzo UNIVERSITDAD DE LEON E LEON01 

14 Nardocci Lorenzo VIENNA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY * EULIST A WIEN02 

15 Cantalini Michele UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

16 Tosto Patrizio LULEA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY S LULEA01 

17 D'Appollonio Martina UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

18 Forcella Daniele 
NORVEGIAN UNIVERSITY OF SCIENCE 

AND TECHNOLOGY 
N TRONDHEN01 

19 Mascioli Federico UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

20 Di Carlo Gianluca UNIVERSITY OF TWENTE NL ENSCHED01 

21 Di Bartolomeo  Luca REY JUAN CARLOS UNIVERSITY 
* EULIST E 

MADRID26 

22 Toppi Paolo UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA P LISBOA03 

23 Di Battista Giacomo UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA P LISBOA03 

24 Camplone Olga Lucia 
TECHNISCHE UNIVERSITEIT 

EINDHOVEN 
NL EINDOVEN17 

25 Liuzzi Lorenzo 

SCHOOL OF ECONOMICS AND 

MANAGEMENT IN PUBLIC 

ADMINISTRATION 

SK BRATISL13 

26 Cappola  Sara UNIVERSITE' TOULOUSE I CAPITOLE F TOULOUS01 

27 Varani  Stefano 
UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN 

BUCURESTI 
RO BUCURES11 

28 Donani Fiorela 
SCHOOL OF ECONOMICS AND 

MANAGEMENT BRATISLAVA 
SK BRATISL13 

29 Giordano ** Giacomo UNIVERSIDAD DE VALLADOLID E VALLADO01 

30 Francescucci Gaia 
UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN 

BUCURESTI 
RO BUCURES11 

31 De Paoli  Francesco UNIVERSITAT DE VIC E VIC01 

 

* assegnazione provvisoria, in quanto, come previsto dall’art. 5 del bando di cui al D.R. n. 127/2023 del 

02/02/2023, l’assegnazione definitiva della sede EULIST sarà “gestita in modo centralizzato da una 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

Commissione composta dai delegati dei dipartimenti coinvolti e presieduta dal prorettore per gli Affari 

Internazionali”. 

 

** selezionato con riserva linguistica. Prima della partenza lo studente dovrà acquisire il livello di lingua 

richiesto dalla sede estera assegnata. 

 

ART. 2 – Con successivo decreto si provvederà all’assegnazione definitiva delle sedi EULIST. 

 

ART. 3 – L’assegnazione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, con decreto motivato, 

la successiva esclusione del candidato per difetto dei requisiti prescritti. 

 

I vincitori verranno contattati dall’Ufficio Relazioni Internazionali per la stipula dei contratti di mobilità al 

proprio indirizzo di posta elettronica istituzionale @student.univaq.it. 

 
 

L’Aquila, 18/04/2023 

 

 IL RETTORE  

(Prof. Edoardo Alesse)  

F.to Edoardo Alesse  
  

  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 

con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

 

Rep. n. 354/2023 - Prot. n. 39612 del 31/03/2023 

 Anno 2023 - tit.III - cl.14 - fasc. 04 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 127/2023, prot. n. 12298 del 02/02/2023, con il quale è stato emanato il bando di selezione 

per l’assegnazione di borse di studio ERASMUS+ studio per il sostegno alla mobilità studentesca – A.A. 

2023/2024; 

VISTE le domande prodotte dai candidati nella piattaforma dedicata e acquisite agli atti; 

VISTO il D.R. n. 218/2023, prot. n. 31895 del 09/03/2023, di nomina della Commissione giudicatrice del 

Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione (DIIIE); 

VISTO il D.R. n 236/2023, prot. n. 33461 del 14/03/2023, relativo all’ammissione dei candidati; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del DIIIE del 17/03/2023, acquisito agli atti con prot. n. 

35945 del 22/03/2023; 

NELLE MORE della sottoscrizione dell'Accordo finanziario Erasmus+ – KA131 – Call 2023 – tra l'Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire e l'Università degli Studi dell’Aquila; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 – La graduatoria degli studenti idonei per il conferimento di una borsa Erasmus+ a.a.23/24, per il 

DIIIE, è la seguente: 

 

 Cognome Nome Sede estera assegnata Codice Erasmus 

1 Leone  Luana UNIVERSITA V NITRA SK NITRA02 

2 Equizi Ludovica UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

3 Di Battista Francesco UNIVERSITY OF TECHNOLOGY BRNO 
* EULIST CZ 

BRNO01 

4 Antonini Valerio UNIVERSITÄT BREMEN D BREMEN01 

5 D'Amico Jacopo UNIVERSITDAD DE LEON E LEON01 

6 Medulli Simone 
LAPPEERANTA LAHT UNIVERSITY OF 

TECHNOLOGY 

* EULIST SF 

LAPPEEN01 

7 Masci Gaia REY JUAN CARLOS UNIVERSITY 
* EULIST E 

MADRID26 

8 Bouchnak Mhamed UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA E ZARAGOZ01 

9 Pescara  Tania UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

10 Piperni Alessandro LULEA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY S LULEA01 

11 Matarese Gloria UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

12 Cedrino Beatrice UNIVERSITY OF TWENTE NL ENSCHED01 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

13 D'Alonzo  Vincenzo UNIVERSITDAD DE LEON E LEON01 

14 Nardocci Lorenzo VIENNA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY * EULIST A WIEN02 

15 Cantalini Michele UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

16 Tosto Patrizio LULEA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY S LULEA01 

17 D'Appollonio Martina UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

18 Forcella Daniele 
NORVEGIAN UNIVERSITY OF SCIENCE 

AND TECHNOLOGY 
N TRONDHEN01 

19 Mascioli Federico UNIVESIDAD DE ALMERIA E ALMERIA01 

20 Di Carlo Gianluca UNIVERSITY OF TWENTE NL ENSCHED01 

21 Di Bartolomeo  Luca REY JUAN CARLOS UNIVERSITY 
* EULIST E 

MADRID26 

22 Toppi Paolo UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA P LISBOA03 

23 Di Battista Giacomo UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA P LISBOA03 

24 Camplone Olga Lucia 
TECHNISCHE UNIVERSITEIT 

EINDHOVEN 
NL EINDOVEN17 

25 Liuzzi Lorenzo 

SCHOOL OF ECONOMICS AND 

MANAGEMENT IN PUBLIC 

ADMINISTRATION 

SK BRATISL13 

26 Cappola  Sara UNIVERSITE' TOULOUSE I CAPITOLE F TOULOUS01 

27 Varani  Stefano 
UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN 

BUCURESTI 
RO BUCURES11 

28 Donani Fiorela 
SCHOOL OF ECONOMICS AND 

MANAGEMENT BRATISLAVA 
SK BRATISL13 

29 Giordano ** Giacomo UNIVERSIDAD DE VALLADOLID E VALLADO01 

30 Francescucci Gaia 
UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN 

BUCURESTI 
RO BUCURES11 

31 De Paoli  Francesco UNIVERSITAT DE VIC E VIC01 

 

* assegnazione provvisoria, in quanto, come previsto dall’art. 5 del bando di cui al D.R. n. 127/2023 del 

02/02/2023, l’assegnazione definitiva della sede EULIST sarà “gestita in modo centralizzato da una 

Commissione composta dai delegati dei dipartimenti coinvolti e presieduta dal prorettore per gli Affari 

Internazionali”. 

 

** selezionato con riserva linguistica. Prima della partenza lo studente dovrà acquisire il livello di lingua 

richiesto dalla sede estera assegnata. 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

ART. 2 – Con successivo decreto si provvederà all’assegnazione definitiva delle sedi EULIST. 

 

ART. 3 – L’assegnazione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, con decreto motivato, 

la successiva esclusione del candidato per difetto dei requisiti prescritti. 

 

I vincitori verranno contattati dall’Ufficio Relazioni Internazionali per la stipula dei contratti di mobilità al 

proprio indirizzo di posta elettronica istituzionale @student.univaq.it. 

 
 

L’Aquila, 30/03/2023 

 

 IL RETTORE  

(Prof. Edoardo Alesse)  

F.to Edoardo Alesse  
  

  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 

con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


